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JANOWIEC - gm. Bardo (inf. zewn.). Dziesięciolecie istnienia i prowadzenia bardzo aktywnej
działalności ma za sobą Grupa Odnowy Wsi istniejąca w tej wsi. W minioną sobotę - jak
informuje jej liderka Joanna Tofel - zorganizowano imprezę będącą podkreśleniem tego
jubileuszu.

Z  trzech  części  składało  się  sobotnie  wydarzenie  rocznicowe  w  Janowcu  poprowadzone  przez
Fundację "Kraina pod Słońcem". Najpierw zainteresowanym uczestnictwem zaproponowano udział w
rajdzie  pieszym,  później  grę  terenową pn.  "Legendarny  Janowiec",  zaś  na  finał  wieczornicę  w
świetlicy wiejskiej przybliżającą 10-letnią działalność Grupy Odnowy Wsi.

Wspomniany rajd poprowadził wędrowców trasą o nazwie "Korona Janowca" m.in. przez wzniesienia
Kurzyniec i Jodłową. Natomiast podczas gry terenowej jej uczestnicy napotkali bohaterów lokalnych
legend, ale też zostali zdopingowani do aktywności fizycznej i umysłowej.

Do historii  GOW odniesiono się  w finale  dnia,  kiedy to  mieszkańcom i  gościom przedstawiono
prezentację jej dokonań. Akcentem było nadanie imienia Marianny Orańskiej świetlicy wiejskiej, co
podkreślono odsłonięciem tablicy pamiątkowej.

Zwrócno też uwagę na ważny fakt: - Idea odnowy wsi połączyła różne grupy działaczy, zarówno samą
GOW, jak i radę sołecką, teatr ludowy LAJT i członków Fundacji „Kraina pod Słońcem”. Efektem
współdziałania była nie tylko atrakcyjna dla uczestników uroczystość, ale również strategia rozwoju
wsi, zaktualizowana w czasie wrześniowego szkolenia, ponieważ - parafrazując słowa naszej patronki
- „Przyszliśmy na świat nie po to, aby żyć dzięki ludziom, ale by ludzie żyli dzięki nam” - podkreśla J.
Tofel.

W Janowcu mieszkańcy żyją coraz lepiej, bo wspólnie pamiętają o historii swojej wsi, która w tym
roku świętowała 760-lecie istnienia, także wspólnie inicjują i realizują pożyteczne przedsięwzięcia,
przy wielu świetnie się bawiąc i edukując. Miejscowa GOW, to jeden z nielicznych w subregionie
kłodzko-ząbkowickim zespołów, który powstał z autentycznej potrzeby czynienia czegoś dobrego, a
nie tak przy okazji.

Wydarzenie w Janowcu z minionego weekendu współfinansował budżet województwa dolośląskiego
w ramach "Przedsięwzięcia promującego ideę odnowy wsi".
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